³⁷⁸ Estos principios se deducen de las *responsiones* que la Comisión da a los *Modi* propuestos por los Padres conciliares nn. 35-37, que fueron valoradas positivamente por los Padres Conciliares en la Congregación general de 2 de diciembre de 1965. Los exponemos a continuación:

«Modus 35: Dicatur: “Summopere itaque congruit ut, in singulis dioecesibus vel regionibus, praesertim in quibus cleri sustentatio penitus aut magna ex parte a fidelium oblationibus pendet, bona () colligat institutio quaedam dioecesana...”. Ratio est quia non videtur cur nova attenuatio facta est in textu emendato quoad congruentiam gene-

a) todos los presbíteros que desempeñan o han desempeñado un cargo en servicio de la Iglesia, tienen derecho a una justa remuneración;

b) esta congrua remuneración, que debe ser establecida oportunamente por el Obispo, debe ser igual para aquéllos que se encuentran en las mismas circunstancias, teniéndose en cuenta la naturaleza del oficio, así como las condiciones de tiempo y lugar;

c) es necesario formar rectamente la conciencia de los fieles, para que todos asuman la obligación de ayudar a la sustentación de aquéllos que dedican su vida al servicio pastoral del Pueblo de Dios;

ralem talis institutionis “massae communis” in omnibus dioecesibus vel regionibus, quae institutio magni momenti est (1 Pater).

Responsio Commissionis: Non admittitur modus, quia non habetur attenuatio. E contra affirmatur obligatio constituendi massam communem pro bonis quae proveniunt ex oblationibus factis in sustentationem Presbyterorum; conveniens affirmatur, non secus ac in textu priori, altera massa communis.

Modus 36: Addatur: “... itaque congruit ut, in quantum adiuvaturum sit, in regionibus...”. Ratio est quia centralisatio collectionis et administrationis oblationum nociva fieri potest, et fideles libentius oblata propriis Presbyteris destinant, quam officiis dioecesanis (1 Pater).

Responsio Commissionis: Non admittitur modus: aliqua centralisatio dioecesana utilis, immo et necessaria est, ut Presbyteri omnium paroeciarum, pauperiorum sicut et divitiorum, necessaria habeant ad subsistentiam. Fideles optime intellegent hanc caritatis obligationem.

Modus 37: Omittantur verba “ubi utilitas id suadeat”, vel saltem scribatur: “uti fieri potest”, quia positive commendanda est responsabilitas laicorum in administratione oeconomica, ubi sunt peritiores quam clerici (2 Patres).

Responsio Commissionis: “Maneat textus uti est, quia sufficienter commendat, positive quidem, ut laicis partes tribuantur”». *ASCV, Vol. IV, Pars VII, Typis Polyglottis Vaticanis, MCMLXXVIII, p. 147.*